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1. Wprowadzenie

Współczesne formy projektowania wymagają od konstruktora uwzględnienia wielu czynników.

Należą do nich założenia projektowe, wymagania techniczne stawiane konstrukcji, a także normy,

dyrektywy, wymogi bezpieczeństwa czy przepisy prawne. Projekt musi być konkurencyjny w relacji do

istniejących rozwiązań na rynku. Aby sprostać wymaganiom rynkowym produkt musi spełniać coraz to

wyższe wymagania i standardy, a konstruktor coraz częściej sięga do zagadnień optymalizacji

konstrukcji, zazwyczaj z uwzględnieniem wielu kryteriów oraz ograniczeń. Optymalizacja konstrukcji,

modelu geometrycznego, jest pojęciem bardzo szerokim. Najczęściej w praktyce, w złożonych

projektach konstrukcyjnych czy skomplikowanych procesach przemysłowych mamy do czynienia z

kryteriami które pozwalają sformułować cele w postaci funkcyjnej, które z kolei bardzo często są

nieciągłe lub wielomodalne. Jest to spowodowane wielością parametrów opisujących rozpatrywany

problem, opisem fizycznym modelowanego zjawiska, złożonością związaną z warunkami brzegowymi,

modelami materiałowym, itp. Istnieje wiele metod optymalizacji, dlatego wybór odpowiednie metody

w procesie projektowym staje się kluczowy. Proces optymalizacji jest z reguły procesem

czasochłonnym. Spowodowane to jest koniecznością wyznaczania wartości funkcji celu z

wykorzystaniem metod numerycznych. Ciągle rosnąca moc obliczeniowa komputerów stwarza ku temu

coraz większe możliwości, jednak nawet obecnie ciągle poszukuje się metod umożliwiających

zwiększenie wydajności tego procesu. Do symulacji numerycznych w praktyce inżynierskiej najczęściej

wykorzystywana jest metoda elementów skończonych (MES). Jej popularność i szeroka dostępność w

postaci komercyjnego oprogramowania staje się podstawowym narzędziem dla konstruktora.

Obliczenia i symulacje przeprowadzane za pomocą tej metody pozwalają przewidywać zachowanie się

modelu konstrukcji uwzględniając specyfikę danego zjawiska fizycznego. Często w rozważaniach

należy uwzględnić jednoczesne występowanie większej ilości zjawisk, jak również interakcję pomiędzy

nimi. W szeroko rozumianej inżynierii mechanicznej numeryczne modele MES umożliwiają otrzymanie

z wymaganą dokładnością rezultatów dotyczących wartości, przemieszczeń, odkształceń, naprężeń,

temperatur, strumieni ciepła, itp. W kontekście optymalizacji wykorzystanie istniejącego komercyjnego

oprogramowania z jednej strony umożliwia budowę i analizę bardzo złożonych modeli, jednak z drugiej

wymaga zadbania o automatyzację procesu związanego z tworzeniem parametrycznych modeli

geometrycznych, definicji warunków brzegowych oraz wymaganych parametrów dla danego typu

analizy. Zadania te z reguły są bardzo kosztowne obliczeniowo, co kontekście zadań optymalizacji,

których często należy wykonać tysiąca pojedynczych symulacji staje się problematyczne. W takich

przypadkach uzasadnione jest poszukiwanie adekwatnych modeli zastępczych. Metamodele modeli

numerycznych tworzone są z wykorzystaniem różnych technik i algorytmów. W przypadku prostszych

zadań często zwykłe modele wielomianowe mogą być wystarczające, jednakże dla większej liczby

parametrów decyzyjnych oraz przy uwzględnieniu większej liczby kryteriów i ograniczeń już tak nie

jest. Wykorzystanie sztucznych sieci neuronowych (SSN) w metamodelowaniu potrafi w takich

przypadkach być uzasadnionym podejściem, pod warunkiem zadbania o prawidłową topologię sieci

oraz odpowiednie jej wytrenowanie. Rys. 1.1 przedstawia ogólną koncepcję sprzężenia pomiędzy

odpowiednim algorytmem optymalizacji a modułem wyznaczającym wartości funkcji kryterialnych za

pomocą symulacji MES oraz metamodelu MES. Prawidłowo zaprojektowana i wytrenowana SSN

umożliwia na skrócenie czasu rozwiazywania zadań optymalizacji nawet o kilka rzędów wielkości.

Należy jednak zaznaczyć, że prawidłowe przygotowanie adekwatnego modelu zastępczego nie jest

zadaniem łatwym oraz może być również czasochłonne. Obecnie używane rozbudowane systemy klasy

CAE (ang. Computer Aided Engineering) coraz częściej posiadają również odpowiednie moduły

umożliwiające rozwiazywanie zadań optymalizacji zarówno opartej bezpośrednio na modelu MES, jak

również z użyciem modeli zastępczych. Jednakże zastosowanie podejścia wykorzystującego zewnętrzne
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algorytmy optymalizacji oraz zewnętrzne metamodele umożliwia poszukiwanie alternatywnych

rozwiązań konstrukcyjnych, nierzadko dających lepsze rezultaty.

Rys. 1.1 Schemat komunikacji pomiędzy modułami optymalizacji a modułami wyznaczającymi

wartości funkcjonałów.

Jak wcześniej wspomniano kryteria oraz wymagania projektowe w problemach inżynierii mechanicznej,

dotyczące m.in. przemysłu samochodowego, kolejowego czy lotniczego najczęściej związane są z

własnościami wytrzymałościowymi, termofizycznymi lub kosztowymi. Niniejsza praca dotyczy

właśnie takiej problematyki i związana jest z optymalnym projektowaniem osłon układów

wydechowych silników samochodowych. Osłony takie, wykonane z różnych materiałów oraz

posiadające specyficzne kształty projektowane są z uwzględnieniem powyższych wymagań.

Optymalizacja tego typu układów, oprócz optymalnego doboru kształtu dotyczyć również może doboru

materiałów oraz warunków brzegowych związanych z montażem. Prowadzi to do konieczności

sformułowania zadań optymalizacji, które dotyczą jednocześnie optymalnego doboru kształtu osłony

jak i warunków brzegowych. Wymaga to wprowadzenia znacznie większej liczby zmiennych

parametrów projektowych w porównaniu do zadań w których te aspekty optymalizacji rozpatrywane

byłyby osobo, a w konsekwencji utrudnia oraz komplikuje sam proces optymalizacji. Z kolei definicja

większej liczby kryteriów i konieczności ich jednoczesnego rozpatrywania prowadzi naturalnie do

formułowania zadań optymalizacji wielokryterialnej.

Autor niniejszej rozprawy zawodowo zajmuje się m.in. projektowaniem elementów układu

wydechowego samochodów spalinowych, w tym osłon termicznych, od wielu lat. Pomimo faktu, że

przyszłość przemysłu samochodowego należy raczej do elektromobilności, to tematyka rozpatrywana

w ramach doktoratu w dalszym ciągu wydaje się zasadna i uzasadniona, ponieważ zaproponowana

metoda optymalizacji kształtu oraz warunków brzegowych może zostać zastosowana z powodzeniem

do różnego typu osłon termicznych, stosowanych nie tylko w silnikach spalinowych oraz nie tylko w

przemyśle samochodowym.
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1.1. Przegląd zawartości rozprawy

Niniejsza rozprawa składa się sześciu rozdziałów. Pierwszy rozdział zawiera wprowadzenie ogólne,

informacje na temat układów wydechowych oraz sformułowanie tezy rozprawy.

W drugim rozdziale przedstawiono charakterystykę osłon termicznych stosowanych najczęściej w

układach wydechowych. Opisano różne typy osłon z uwzględnieniem ich zalet i wad oraz ich

przeznaczenie. Rozdział ten zawiera również opis wymagań jakie są stawiane współcześnie stosowanym

osłonom termicznym.

Z kolei w trzecim rozdziale przedstawiono zagadnienia dotyczące zastosowanych metod i algorytmów

optymalnego doboru wybranych cech konstrukcyjnych osłon, opisano podstawy teoretyczne

rozwiązywanego zagadnienia termosprężystego oraz zagadnienia własnego zarówno w kontekście

teoretycznym jak i w ujęciu metody elementów skończonych (MES). Ponadto przedstawiono

teoretyczne podstawy zagadnienia związanego ze sztucznymi sieciami neuronowymi, które zostały

wykorzystane w pracy do utworzenia metamodelu osłony termicznej. Opisano algorytmy wykorzystane

w optymalizacji jedno i wielokryterialnej. Sformułowano i zawarto również kryteria oraz ograniczenia

niezbędne do zdefiniowania zadań optymalizacji. Przedstawiono schemat połączenia wszystkich etapów

całego procesu optymalizacji wraz z narzędziami wykorzystywanymi na danym etapie. Pokazano

połączenie komercyjnego oprogramowania MES z algorytmami optymalizacji w połączeniu ze


[…]


te, jak np. algorytm optymalizacji wielokryterialnej NSGA-II wbudowany w użyte oprogramowanie

ANSYS jest algorytmem opracowanym wiele lat temu. Pomimo jego popularności oraz powszechności

stosowania (np. biblioteki Matlab) w wielu zastosowaniach posiada również ograniczenia. Tak jest w

przypadku jednoczesnego rozpatrywania liczby kryteriów większej niż 3. Problem ten jest znany i

opisany w literaturze. Co prawda w ramach pracy nie rozpatrywano większej liczby kryteriów

jednocześnie, jednakże zaproponowana i opracowana metoda optymalizacji pozwala na zastosowanie

znacznie wydajniejszych algorytmów optymalizacji w tym przypadku, jak np. następca tego algorytmu

- NSGA-III lub algorytmów wykorzystujących elementy teorii gier oraz wielu innych.
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Ponadto w ramach pracy przedstawiono i opracowano również sposób tworzenia modeli

zastępczych MES z użyciem sztucznych sieci neuronowych. Proces doboru topologii sieci oraz jej

uczenia pozwolił na opracowanie metamodelu charakteryzującego się bardzo dobrą jakością, dla

którego pomimo relatywnie dużej liczby zmiennych projektowych błędy odpowiedzi są w zupełności

akceptowalne z praktycznego punktu widzenia. Opracowane metamodele użyte zostały również w

rozwiązaniu wybranych zadań optymalizacji, rozwiązanych uprzednio przy wykorzystaniu wyłącznie

analiz numerycznych MES. Takie podejście do optymalizacji choć poprzedzone nieco czasochłonnym

procesem przygotowania modelu sieci neuronowych, pozwala na skrócenie czasu zadań optymalizacji

nawet kilkudziesięciokrotnie.

Podjęte w ramach pracy badania warte są kontynuowania w przyszłości. Autor pracy widzi takie

możliwości m.in. w zakresie:

 Opracowania bardziej złożonych modeli geometrycznych oraz numerycznych osłon dla

modeli wielowarstwowych oraz wykonanych z innych materiałów.

 Opracowania modeli numerycznych większych komponentów w ramach których stosowane

są osłony termiczne oraz przystosowanie ich do zadań optymalizacji.

 Opracowanie innych kryteriów oraz ograniczeń związanych uwzględnieniem wielkości

pochodzących również z innych zjawisk fizycznych, jak np. obliczeniowej mechaniki

płynów (ang. CFD) oraz interakcji pomiędzy nimi (zagadnienia sprzężone).

 Opracowanie i rozwiązanie zadań optymalizacji wielokryterialnej przy uwzględnieniu

większej liczby kryteriów.

 Dalszych badań związanych z opracowaniem dokładniejszych metamodeli dla modeli

MES.
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Streszczenie

Rozprawa dotyczy zagadnień związanych z optymalnym doborem wybranych cech

konstrukcyjnych osłon termicznych stosowanych w układach wydechowych silników spalinowych.

W ramach pracy opracowano metodę optymalizacji kształtu oraz warunków brzegowych

z wykorzystaniem parametrycznych modeli osłon termicznych. Do rozwiązania zagadnień związanych

z symulacjami numerycznymi, zastosowano metodę elementów skończonych (MES) dla zagadnień

termosprężystych oraz analizy modalnej. Opracowano procedury numeryczne oraz zaadoptowano

komercyjne oprogramowane MES umożliwiające rozwiązywanie zadań optymalizacji

z wykorzystaniem zarówno wewnętrznych, jak i zewnętrznych algorytmów optymalizacji, zwiększając

tym samym znacząco możliwości rozwiazywania tego typu problemów w zastosowaniach

praktycznych. Opracowano oraz zaimplementowano numerycznie kryteria jakości związane

z wybranymi cechami wytrzymałościowymi, które wynikają z realnych wymagań przemysłowych,

stawianych tego typu układom. Wykazano skuteczność oraz elastyczność zaproponowanej metody.

Ponadto w ramach pracy zaproponowano oraz opisano sposób tworzenia modeli zastępczych MES

dla osłony termicznej (tzw. metamodeli), który umożliwia w zaproponowanej metodzie optymalizacji

znacząco skrócić czas rozwiązywanych zadań. Metamodelowanie przeprowadzono przy wykorzystaniu

sztucznych sieci neuronowych o odpowiedniej topologii. Opracowane metamodele cechuje wysoka

dokładność w stosunku do rozwiązań otrzymywanych z symulacji MES.

Przedstawione w pracy rezultaty badań w postaci rozwiązanych praktycznych zadań optymalizacji

zarówno z zastosowaniem metamodelowania jak i bez niego, potwierdzają skuteczność oraz

efektywność opracowanej metody.
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Summary.

The dissertation deals with issues related to the optimal design of the selected features of heat shields

used in exhaust systems of internal combustion engines. The dissertation developed a method for

optimizing the shape and boundary conditions using parametric models of heat shields. The finite

element method (FEM) for thermo-elastic issues and modal analysis were used to solve numerical

simulations. Numerical procedures were developed and commercial FEA software was adopted to solve

optimization tasks using both internal and external optimization algorithms, thus significantly increasing

the ability to solve such problems in practical applications. Quality criteria related to selected strength

characteristics, which are derived from real industrial requirements for this type of systems, were

developed and numerically implemented. The effectiveness and flexibility of the proposed method were

demonstrated.

In addition, the work proposes and describes a method of creating FEM surrogate models for the

heat shield (so-called metamodels), which makes it possible in the proposed optimization method to

significantly reduce the time of solved tasks. Metamodeling was carried out using artificial neural

networks with appropriate topology. The developed metamodels are characterized by high accuracy in

relation to the solutions obtained from FEM simulations.

The research results presented in the paper, in the form of solved practical optimization tasks both

with and without metamodeling, confirm the effectiveness and efficiency of the developed method.