Politechnika Krakowska
im. Tadeusza Kościuszki

Katedra Technologii Informatycznych
w Inżynierii (L-10)
Wydział Inżynierii Lądowej

dr hab. inż. Marek Słoński, prof. PK
Katedra Technologii Informatycznych w Inżynierii
Wydział Inżynierii Lądowej
Politechnika Krakowska
ul. Warszawska 24
31-155 Kraków

Kraków, 05.12.2023

Recenzja
pracy doktorskiej mgr. inż. Joachima Jarosza
pt. "Optymalizacja kształtu oraz warunków brzegowych podzespołu układu
oczyszczania spalin"

Podstawa: Pismo prof. dr. hab. inż. Ewy Majchrzak, Przewodniczącej Rady Dyscypliny Inżynieria Mechaniczna Politechniki Śląskiej z dnia 27. września 2023 roku, informujące o powołaniu mnie przez Radę Dyscypliny Inżynieria Mechaniczna Politechniki Śląskiej na recenzenta pracy doktorskiej mgr. inż. Joachima Jarosza. Podstawę merytoryczną stanowi przesłana praca doktorska.

Przedłożona do recenzji praca doktorska mgr. inż. Joachima Jarosza pt. "Optymalizacja kształtu oraz warunków brzegowych podzespołu układu oczyszczania spalin" została przygotowana pod kierunkiem promotora rozprawy dr. hab. inż. Adama Długosza, prof. PŚ na Wydziale Mechanicznym Technologicznym Politechniki Śląskiej. Przewód doktorski był realizowany w trybie "nowej" ustawy, na podstawie przepisów Ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 20.07.2018 r.

W opiniowanej pracy mgr inż. Joachim Jarosz zajmuje się aktualnym i praktycznym problemem optymalizacji kształtu elementu konstrukcyjnego. W pracy skupiono się głównie na zagadnieniu optymalizacji wybranych cech konstrukcyjnych osłon termicznych. Jako kryterium optymalizacji rozpatrywano głównie minimalizację przemieszczenia. Autor podjął trudny temat, który wymaga szerokiej wiedzy i umiejętności z dziedziny metod obliczeniowych mechaniki oraz metod optymalizacji. Ważność tematu, którym zajął się Autor wynika z możliwości zastosowań otrzymanych uzyskanej wiedzy i wyników badań w dalszych pracach badawczych oraz praktyce projektowania i optymalizacji elementów konstrukcyjnych. Stąd wybór tematu jak i zakres opiniowanej rozprawy należy uznać za uzasadniony.

1. Ogólna charakterystyka pracy

Praca doktorska obejmuje 155 stron maszynopisu podzielonego na sześć rozdziałów oraz bibliografię i streszczenia w języku polskim i angielskim.

W rozdziale pierwszym Doktorant przedstawił krótkie wprowadzenie do tematyki pracy oraz sformułował cel i tezę rozprawy. Głównym celem pracy było: *„opracowanie i opis metody optymalizacji kształtu i warunków brzegowych osłon termicznych stosowanych w układach wydechowych przy wykorzystaniu metody elementów skończonych, różnych metod optymalizacji oraz metamodelowania w oparciu o sztuczne sieci neuronowe”*.

Sformułowano następnie następującą tezę rozprawy: *„Zaproponowana metoda optymalizacji wybranych cech konstrukcyjnych osłon termicznych układów wydechowych przy wykorzystaniu metody elementów skończonych, różnych algorytmów optymalizacji oraz metamodelowania z użyciem sztucznych sieci neuronowych jest skutecznym narzędziem wspomagającym i poprawiającym tradycyjne metody projektowania”*.

Rozdział drugi zawiera wyczerpujący opis układów wydechowych oraz osłon termicznych stosowanych najczęściej w układach wydechowych, ich rozwoju i wprowadzanych ulepszeń na przestrzeni lat z uwagi na rosnące wymagania kolejnych norm unijnych. Przedstawiono również aktualne wymagania stawiane osłonom układów wydechowych.

W rozdziale trzecim wyczerpująco przedstawiono zastosowane w rozprawie metody i algorytmy optymalizacji. Omówiono również metodę elementów skończonych do rozwiązywania zagadnienia termosprężystości i problemu własnego. Przedstawiono również zagadnienia związane z tworzeniem modeli zastępczych (metamodeli) opartych na sztucznych sieciach neuronowych w celu skrócenia czasu obliczeń przez zastąpienie dokładnego modelu MES. W rozdziale tym zawarto również kryteria i ograniczenia w optymalizacji oraz pokazano schemat rozwiązywania postawionego zadania optymalnego projektowania osłon z wykorzystaniem komercyjnego oprogramowania MES wyposażonego w moduł optymalizacyjny.

W rozdziale czwartym opisano parametryczny model geometryczny osłony układu wydechowego a także model obliczeniowy otrzymany z zastosowaniem metody elementów skończonych. Omówiono również wariant podstawowy (referencyjny) i uproszczony model numeryczny osłony oraz dyskretyzację i dobór siatki MES. Rozdział ten zamyka opis tworzenia dwóch modeli zastępczych. Pierwszy model opracowano na potrzeby optymalizacji jednokryterialnej a drugi model na potrzeby optymalizacji wielokryterialnej (3 kryteria optymalizacji). Modele opracowano na podstawie zbioru 1000 dokładnych wyników analiz otrzymanych z modelu MES.

Rozdział piąty zawiera wyczerpującą prezentację wyników (za pomocą wykresów) oraz omówienie wyników przeprowadzonych obliczeń MES i analiz optymalizacyjnych rozpatrywanych osłon termicznych dla szeregu rozpatrywanych zadań optymalizacji (jednokryterialnych i wielokryterialnych) a także z zastosowaniem opracowanego modelu zastępczego (metamodelu) w zadaniu optymalizacji jednokryterialnej.

W rozdziale szóstym przedstawiono podsumowanie rozprawy oraz wnioski z przeprowadzonych analiz a także sformułowano kierunki dalszych badań dla opracowanego sposobu optymalizacji kształtu osłon. Praca doktorska zawiera również obszerną bibliografię (170 pozycji) oraz krótkie streszczenia w języku polskim i angielskim.

2. Ocena pracy

Przedstawiony w rozprawie problem naukowy mieści się w nurcie aktualnej tematyki badawczej dyscypliny inżynieria mechaniczna a zakres tematyczny pracy doktorskiej mieści się w obszarze zagadnień związanych z problemami projektowania inżynierskiego, w szczególności optymalnego kształtowania elementów konstrukcyjnych z wykorzystaniem gradientowych i bezgradientowych metod optymalizacji. Dodatkowo, praca obejmuje również zastosowanie modeli zastępczych (metamodeli) opartych na jednokierunkowych sztucznych sieciach neuronowych typu wielowarstwowy perceptron w procesie optymalizacji.

Autor rozpoznał aktualny stan wiedzy w tematyce objętej rozprawą a opiniowana praca doktorska prezentuje ogólną wiedzę teoretyczną Doktoranta. Autor pracy sformułował i rozwiązał problem badawczy oraz wykazał się umiejętnością samodzielnego prowadzenia badań naukowych. Recenzowana rozprawa doktorska stanowi oryginalne rozwiązanie problemu badawczego, w szczególności w zakresie zastosowania wyników własnych badań naukowych. Rozpatrywane zagadnienia, materiały, elementy konstrukcyjne oraz metody analizy i optymalizacji znajdują zastosowanie w przemyśle samochodowym.

Ogólnie wysoko oceniam zawartość merytoryczną rozprawy. Praca doktorska zawiera ponadto istotne elementy oryginalne w postaci modeli geometrycznych i obliczeniowych MES osłony termicznej układu wydechowego przygotowane w programach ANSYS i SpaceClaim z pomocą procedur napisanych w językach C++ i Python. Na uwagę zasługuje również wyczerpujące porównanie różnych metod i algorytmów optymalizacji w rozpatrywanych zadaniach.

Przy pozytywnej ocenie ogólnej, recenzowana rozprawa ma pewne niedoskonałości, stąd nasuwają się następujące uwagi do dyskusji:

- 1) Pewne wątpliwości budzi sformułowany w rozdziale pierwszym cel pracy. Co Autor miał na myśli pisząc o *"opracowaniu elastycznej metody nowoczesnego projektowania"* oraz *"elastycznego definiowania i uwzględniania innych kryteriów jakości i ograniczeń"*.
- 2) W rozdziale końcowym brakuje odniesienia się Doktoranta do sformułowanej tezy pracy. W tym kontekście pojawia się pytanie co stanowi *"zapropionowaną metodę optymalizacji"*, o której jest mowa w tezie pracy
- 3) Autor rozprawy poświęcił wiele miejsca na przegląd literatury dotyczący metod optymalizacji i ich zastosowań. Natomiast nie zamieścił żadnego przeglądu literatury dotyczącej budowy modeli zastępczych (metamodelowania), w tym za pomocą jednokierunkowych sztucznych sieci neuronowych. W tym miejscu warto wywołać podstawowy podręcznik autorów Forrester, A., A. Sobester i A. Keane, pt. *"Engineering design via surrogate modelling: a practical guide"* wydanej w 2008 roku.
- 4) Dlaczego w tworzeniu modeli zastępczych Autor rozprawy nie wykorzystał tysięcy rozwiązań numerycznych otrzymywanych w trakcie rozwiązywania zadań optymalizacji za pomocą symulacji MES?
- 5) Jaką rolę w budowie metamodeli pełnił zbiór testujący?
- 6) Dlaczego w rozwiązywaniu zadań optymalizacji wielokryterialnej nie wykorzystano opracowanego metamodelu?
- 7) Czy Autor rozprawy rozważał wykorzystanie zbudowanych metamodeli do wizualizacji zależności między wybranymi zmiennymi projektowymi i kryteriami optymalizacji (wartościami funkcji celu) w postaci wykresów 2D/3D?

Przedstawione uwagi krytyczne są mało znaczące i nie wpływają istotnie na całościową ocenę pracy doktorskiej.

3. Podsumowanie

Biorąc pod uwagę opisane powyżej osiągnięcia Doktoranta oraz ich oryginalny charakter, stwierdzam, że mgr inż. Joachim Jarosz jest autorem rozprawy doktorskiej, w której przedstawił oryginalne rozwiązanie zagadnienia naukowego z dyscypliny inżynieria mechaniczna, wykazał się ogólną wiedzą teoretyczną w tej dyscyplinie oraz umiejętnością samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. Ponieważ recenzowana rozprawa doktorska mgr. inż. Joachima Jarosza spełnia wymagania ustawowe stawiane rozprawom doktorskim (Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, Tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 742), wnioskuję o jej przyjęcie i dopuszczenie do publicznej obrony.